
 

от 28.11.2023 № 44/17 2d44r17 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в решение 

Челябинской городской Думы от 26.04.2011 № 24/19  

«Об утверждении Положения о сохранении, 

использовании и популяризации объектов 

культурного наследия (памятников истории  

и культуры), находящихся в муниципальной 

собственности муниципального образования «город 

Челябинск», об охране объектов культурного 

наследия (памятников истории и культуры) местного 

(муниципального) значения, расположенных  

на территории муниципального образования «город 

Челябинск» 

 

 В соответствии с федеральными законами от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ  

«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов 

Российской Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской 

области от 12 мая 2015 года № 168-ЗО «Об объектах культурного наследия (памятниках 

истории и культуры) в Челябинской области», Уставом города Челябинска 

 

Челябинская городская Дума 

РЕШАЕТ:  

 

1. Внести в решение Челябинской городской Думы от 26.04.2011 № 24/19  

«Об утверждении Положения о сохранении, использовании и популяризации объектов 

культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся  

в муниципальной собственности муниципального образования «город Челябинск»,  

об охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного 

(муниципального) значения, расположенных на территории муниципального образования 

«город Челябинск» следующие изменения: 

1) наименование решения изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении Положения о сохранении, использовании и популяризации 

объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся  

в муниципальной собственности города Челябинска, государственной охране объектов 

культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) 

значения, расположенных на территории города Челябинска»; 

2) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить Положение о сохранении, использовании и популяризации объектов 

культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в муниципальной 

собственности города Челябинска, государственной охране объектов культурного 

наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, 

расположенных на территории города Челябинска (приложение).»; 



 

2 

3) приложение к решению изложить в новой редакции (приложение к настоящему 

решению). 

 

2. Внести настоящее решение в раздел 9 «Социальная политика» нормативной 

правовой базы местного самоуправления города Челябинска. 

 

3. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на заместителя 

Главы города по социальному развитию С.А. Авдеева.  

 

4. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии 

Челябинской городской Думы по социальной политике (Г.Н. Киреева). 

 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Председатель 

Челябинской городской Думы А.В. Шмидт 

 

 

Глава города Челябинска Н.П. Котова 

 


